
w/w
Azot total (N) 1.8 % 2.14 %

6.5 % 7.73 %
36.30 %
31.54 %

30.5 %

16.00 %

14.16 %

26.5 %

4.16 %

13.0 %
11.9 %

1.55 %
3.5 %

0.06%

1.3 %

SYLEN ENERGY VIVA

SYLEN ENERGY VIVA  është biostimulant  
organik  i rritjes se bimëve i formuluar 
posacerisht per tu perdorur ne ato faza te 
zhvillimit bimor kur bima kalon streset biologjike 
si ato te trapjantimit, lulezimit, lidhjes dhe 
zhvillimit sikurse edhe streset abiotike si 
tmperatuart ekstreme (te larta dhe te uleta) pH 
dhe Salinitetin e tokes.  Permireson zhvillimin e 
flores  mikrobiale; Nxit  mbirjen e farave dhe  
zhvillimin e sistemit rrenjor; Vepron si nje 
chelator natyral per mikroelementet duke rritur 
disponueshmerine e tyre ne toke; Redukton 
mbetjet e herbicideve  dhe substancave toksike 
ne toke.

Autumn Spring

2 leaves
(13)

3 leaves –
Tillering
(21-29)

Infloresce
nce 
1 cm (30)

Stem Elongation
First node (31)

Flag leaf
extended

(39-45)
Inflorescence

(51)
Flowering

(59) Maturity

Sylenco Program A Power: 5 
kg/ha GB2: 3 L/ha

Sylenco Program B Power: 5 
kg/ha

Equi: 5 
kg/ha

Sylenco Program C Power: 5 
kg/ha

Equi: 5 
kg/ha Stark: 5 kg/ha

Sylenco Program D Power:5 
kg/ha

Dry 1: 500
g/100 L 
water

Dry 1: 500
g/100 L water

Sylenco 4 Programs: Program C:
Program A: Power: 5 kg/ha at the beginning of the tillering stage
Power: 5 kg/ha at the beginning of the tillering stage Equi: 5 kg/ha after winter dormancy.
GB2: 3 L/ha after winter dormancy. Stark: 5 kg/ha at the flag leaf stage.

Program B: Program D:
Power: 5 kg/ha at the beginning of the tillering stage Power: 5 kg/ha at the beginning of the tillering stage
Equi: 5 kg/ha after winter dormancy. Dry1: 500 g/100 L after winter dormancy and at flag leaf.

W

Oksid Potasi  (K2O), water soluble
Ekstakt i algave detare A.Nodosum

Kabon Organik (Corg)
Lende Organike

Osmoregullator
Amino Acide
Fulvic Acid

Bor(B), i terteshem ne uje
Molybden (Mo), i treteshem ne uje

SPECIFIKIME w/v

510 g/�kg of plant biostimulant

0.001%
0.05 %

0.001%

PRODUKT PLEHËRUES ORGANIK
ME PERMBAJTJE TE EKSTRAKTIT  TE ALGES Ascophyllum nodosum ME PRMBAJTJE TE 

LARTE TE GLICINES DHE BETAINES, AMINOACIDEVE TE LIRA DHE  ACIDIT FULVIK

NE TRAJTIMET GJETHORE 

KULTURA 
Doza e 

Perdorimit 
l/ha ; cc/hl lit 

Numri i 
Aplikimeve Koha e Aplikimit 

Kulturat fushor 
(drithra,miser, 
soje, etj) 

2 L/ha 
(200 cc/hl) 2 Para vellazerimit  (GS21);Lulezim 1 cm 

(GS30). 

Patate 1.5-3 L/ha 
(150-300 cc/hl) 2 Formimi i tubreve; Tuberi ne fillim te 

madhesise maksimale( Bulking 
Domate, 
Kungullore, 
Luleshtrydhe dhe 
perim te tjera. 

1.5-3 L/ha 
(150-300 cc/hl) 3-5 Pas trapjantimit; Para Lulezimit; Pas 

formimit te frutit; Gjate rrtijes e frutit. 

Peme frutore 
vresht, ullinj , 
agrume. 

2-3 L/ha 
(200-300 cc/hl) 3-4 

Me çelje te sythave ose  lastareve  te rinje 
ne agrume, ullinj dhe vreshta;Pas lidhjes 
se frutit; Gjate rritjes se frutit; Pas vjeljes. 

PERDORIMI NE TOKE:
Perdoret me sistemet e ujitjes me pika  3 - 5 L/ha 
duke filluar pas transplantimit për perimet ose në 
fillim të aktivitetit të sitemit rrënjëor ne  pemët 
frutore. Përsëriten aplikimin 2-3herë gjatë ciklit të 
rritjes. Kontaktoni kompaninë ose shpërndarësin e 
kompanisë për rekomandime më specifike 
www.sylenco.de
Përputhshmëria: Produkti është i pajtueshëm me 
shumicën e agrokimikateve dhe plehrave të 
përdorura. Rekomandohet të kryeni një shkallë të 
vogëltestoni përpara se të vazhdoni. Gjithmonë 
lexoni etiketën e produktit partner përpara 
përzierjes.




